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Rakvere linnapea Triin Vareki kõne Eesti Vabariigi 106. aastapäeva eel 

K ätte on jõudnud Eesti Vaba-
riigi 106. aastapäeva nädal 
ning aeg on vaadata hetkeks 

tagasi, kuid suunata pilk tulevikku.
Rakvere linna vastuvõtt toimus 

sellel aastal Rakvere linnavalitsuse ja 
volikogu valges saalis. Ruumis, kus 
on palju ajalugu, kus kohtub olnu 
ning tänapäev. Saal, kus võetakse 
kord kuus vastu Rakvere linna elu 
puudutavad kõige tähtsamad otsu-
sed ja kus tihti öeldakse lähedaste 
juuresolekul, ühise elutee lävel oma 
elu tähtsaimad „jah“-sõnad. Perspek-
tiivid. Poliitika. Perekond. Väärtu-
sed ja väärikus ning nende põimu-
mine läbi eluvaldkondade.

Saalis, kus nagu nimigi ütleb, on 
valgust ja helgust – mida soovin, et 
tooks endaga meile kõigile ka ees-
olev ja alanud aasta.

Selles saalis tehtud otsused tõid 
eelmisel aastal kaasa olulisi aren-
guid, mis on rikastanud meie lin-
naruumi. Nii valmis esimese kaasava 
eelarve toel Palermos madalseiklus-
rada ning valmis Rakvere linna esi-
mene ja suurim elamuarendus Navi 
tänaval, algas Arvo Pärdi nimelise 
muusikamaja ehitus. Ees ootab Kas-
tani tänava rekonstrueerimine.

Rakvere linna tunnustati rohe-

sihtkoha hõbemärgisega ning kuu-
lume jätkuvalt maailma top 100 
hulka selle sihtkohana. Meie koos-
töö maakonna teiste omavalitsuste 
ning turismiettevõtjatega on avatud 
ja virupärane. Anname oma panuse, 
et hoogustada maakonna keskusena 
piirkonna turundamist ning suuren-
dada nähtavust.

Siiras heameel, et Rakvere linnas 
on suurepärane elukeskkond, kus 
võimalik elada kasvõi 110-aastaseks 
nagu meie armas Ottilie-Armilde 
Tinnuri. Ning et meil märgatak-
se tegusaid ja tublisid inimesi igas 
eluvaldkonnas – on tunnustusi 
Vabariigi Presidendilt ning oli au 
anda üle linna suurim tunnustus, 
Rakvere Kroonimärgid. Palju õnne 
laureaatidele!

Rõõmu valmistab Rakvere rikkus 
– meie inimesed: ettevõtjad, organi-
satsioonid, koostööpartnerid, sünd-
muste korraldajad, linlased, kogu-
konnad, aktiivsed noored ja tegusad 
eakad.

Liikumisaasta hoog kandus üle 
kultuuririkkuseks. Liikumisaasta 
andis meile energiat, tervist ja ühen-
dust loodusega ning nüüd on aeg 
kanda liikumisaastast saadud jõud 
ja inspiratsioon üle kultuurile. Küll 

liikumist mitte unustades! Olgu see 
aasta täis loomingut, uusi avastusi, 
inspireerivaid kohtumisi, rikkalik-
ke kultuurikogemusi – las kultuur 
ühendab meid veelgi enam!

Suvi ja Rakvere linna päevad saa-
vad ka sel aastal olema sündmuste-

rohked, elamusi pakub juubelihõn-
guline Rakvere kultuurifestival, 
Arvo Pärdi muusikapäevad, Baltosc-
nadali juubeliaasta, lisaks võrratut 
võrkpalli, ikka ööjooksu ja mitmeid 
teisi eesootavaid sündmusi.

Kultuuririkkus võiks tähenda-

da ka kultuurse käitumise rikkust. 
Mind kurvastab ühiskonnas leviv 
laimav ja lahmiv mentaliteet, kus 
inimesed sõnavabaduse tuules oma 
sõnade eest vastutamata justkui ma-
ratoni jooksevad. Heaoluühiskonna 
ja demokraatia võimalustest pigista-
takse välja kõik võimalik, unustades 
seejuures kohustused kodanikuna ja 
kaasteeliste ees. Nõudlik tuleb olla 
ka iseenda vastu. Kuigi kergem on 
hukka mõista, kui mõista, annab 
just püüd teha viimast inimlikkusele 
olulise mõõtme.

Ma ei tea, kelle tsitaat see on, aga 
kõnetas: „Inimese ülim mõõdupuu 
ei ole see, kus ta seisab mugavuse 
hetkedel, vaid see, kus ta seisab väl-
jakutsete ja vastuolude ajal.“ Me ei 
pruugi kõiges alati ühel nõul olla, 
kuid ka erimeelsuste korral on oluli-
ne mõista muutuste eesmärke.

Rakvere linnal nagu kõigil oma-
valitsustel Eestis on ees ka palju 
väljakutseid, kus pingeline eelarve 
nõuab otsuseid ja valikuid. Maa-
konna keskusena on meil tõusev 
surve nii sotsiaal- kui haridus-
valdkonnas. Vajadused nii hoiu-, 
lasteaia- kui ka koolikohtadele on 
pigem kasvanud, mitte kahanenud 
nagu prognoosid ennustasid. Ini-

mesed on meile tähtsad ja otsustes 
lähtume laiema üldsuse huvidest. 
Nii nagu vabadus ei ole iseenesest 
mõistevav, ei ole võimalikud sageli 
ka lihtsad valikud.

Vabadus on vastutus. Meie kõigi 
kohustus on vabadust hoida. Aus-
tuse ja armastusega. Hoides ja väär-
tustades vabaduse eest võidelnuid 
ja neid, kes teevad seda ka praegu. 
Hoides ja armastades aga ennast 
ja lähedasi meie ümber, toidame 
headust ning valu ja vaenu on siis 
kindlasti vähem. Ma ei oleks mina, 
kui ma ei räägiks teile täna midagi 
armastusest. Eks ütleb jumalasõna-
gi: „Armasta oma ligimest nagu ise-
ennast. Armastus ei tee ligimesele 
kurja.“

Rakverel on teiega väga vedanud, 
sest läbi oma igapäevaste tegevuste 
annate te kõik oma panuse meie lin-
na edusse ja arengusse. Loodan, et 
teete seda jätkuvalt, ja ikka armastu-
sega. Aitäh, et olemas olete! Hoiame 
üksteist ja hoiame oma kallist kodu, 
Rakveret. Hoiame vabadust ja hoia-
me Eestit! 

Ilusat Eesti sünnipäeva!

Triin Varek,
Rakvere linnapea

Triin Varek. Foto: Kalev Lilleorg
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President tunnustas 151 inimest 
riigi teenetemärgiga

P resident Alar Karis ütles kol-
mapäeval Eesti Rahva Muu-
seumis toimunud tunnus-

tusüritusel „Eesti tänab“, et iseseis-
vuspäeva eel teenetemärgi pälvinud 
151 inimest ühendab pühendumus 
kutsetööle või kogukonnale, Eesti 
teenimine selle mõiste kõige avara-
mas ja helgemas tähenduses.

„Kolmandat korda tunnen kimba-
tust, kui allkirjastan otsuse riigi tee-
netemärkide andmise kohta. Põhjus 
on lihtne: Eestis elab ja töötab kind-
lasti kümneid tuhandeid inimesi, kes 
vääriksid oma riigi kõrgeimat tun-
nustust. Paljudest me kahjuks veel ei 

tea, sest 1,3 miljonit hajaasustusega 
maal on suur hulk ja kõiki paratama-
tult ei märka,“ rääkis riigipea.

„Te kõik olete argipäeva elamise 
inimesed,“ lausus president Karis, 
viidates Valgetähe III klassi ordeni 
saanud tekstiilikunstnik Anu Raua 
sõnadele kui Viljandimaa rahvas oli 
valinud ta kodukandi kõige mõju-
kamaks inimeseks. „Argipäeva ela-
mise inimene… Sellesse väljendisse 
mahub püsivust, töökust, mõtlikku 
meelt, mõõdukat jonni, südametun-
nistust, usaldust, teiste märkamist, 
hästi ütlemist ja hästi mõtlemist.“

Riigipea meenutas, et meie riik toe-

tub Eesti põhiseaduse järgi vabaduse-
le, õiglusele ja õigusele, on kaitseks 
sisemisele ja välisele rahule ning peab 
tagama eesti rahvuse, keele ja kultuuri 
säilimise läbi aegade. „Teist igaüks on 
andnud oma tähelepanuväärse pa-
nuse, et Eesti oleks just selline nagu 
põhiseaduse koostajad sõnastasid. 
Teie hoiate neid aateid, seda vaimsust, 
mis teeb Eestist Eesti,“ ütles president 
Karis ja tänas nii teenetemärkide lau-
reaate kui nende lähedasi, kelle mõist-
mine, toetus ja abi muutsid need saa-
vutused võimalikuks.

Kuulutaja

Tänuüritust näeb Eesti Rahvusringhäälingu tele-eetris 24. veebruaril. Foto: Raigo Pajula
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Kuidas erinevate TV-teenuste hulgast endale sobivaim leida?
T eleteenuste turul valitseb 

tihe konkurents – erinevad 
teenusepakkujad püüavad 

klientidele pakkuda ainulaadset, 
mitmekülgset ja haaravat meele-
lahutust. Go3 ja Home3 on teletee-
nused, mis pakuvad mitmekesist 
sisu ja unikaalseid võimalusi, mida 
mujalt ei leia.

Go3 televisioon
Võrreldes teiste teenusepakkujatega 
on Go3 televisioon Eesti turul ning 
Baltikumis olnud lühemat aega, 
kuid vaatamata sellele väga soojalt 
vastu võetud. Selle tõestuseks on as-
jaolu, et kogu Baltikumis nauditak-
se Go3 teleteenust juba enam kui 
500 000 kodus! Go3-st leiad üle 
50 telekanali, originaalsarjad, eesti-
keelsete kommentaaridega spordi-
ülekanded, reklaamivabalt parimad 
seriaalid nii meilt kui mujalt maail-
mast, Hollywoodi kassahitid ja põ-
nevad dokumentaalid ning lastesisu, 
mis on eestikeelse pealelugemisega. 
Eelmisel aastal jõudis Go3-e laialda-
ne HBO sisu ja nüüd saad muuhul-
gas vaadata selliseid menukaid sarju 
nagu „Troonide mäng“, „Sopra-
nod“ ja „Seks ja linn“. Alates 2024 
aasta veebruarist saab Go3 „Extra 
Sport“ paketi vahendusel vaadata 
mitmeid maailmaklassi spordiliiga-
sid nagu jalgpalli Meistrite liiga, 
Inglismaa kõrgliiga, NHL, Vor-
mel-1 koos eestikeelsete kommen-
taaridega. Go3-st leiad ka disco-
very+ telekanalid Eurosport 1 ja 2, 
TLC, Discovery ning põnevat sisu 
discovery+ ulatuslikust videotee-
gist. Lisaks HBO-le, laiale spordiva-
likule ja discovery+-ile, leiab Go3-st 

Paramount+ vahendusel mitmeid 
Paramount filme ja sarju, CBSi ja 
Showtime’i populaarseid sarju ning 
laste lemmikuid animatsioone, näi-
teks „Käpapatrull“ ja „Käsna-Kal-
le Kantpüks“.  

Kellele sobib 
Go3 teleteenus?
Go3 on parim lahendus neile, kes 
hindavad ja soovivad nautida maa-
ilmatasemel meelelahutust ning 
elavad piirkonnas, kus on väga hea 
kiiruse ja kvaliteediga internet. 

Kuidas ja kus saab Go3 
teleteenust kasutada?
Nutitelefonides ja tahvlites Go3 sisu 
vaatamiseks laadi alla Go3 äpp, süle- 
ja lauaarvutis saad teenust kasutada 
veebibrauseris. Kui soovid nutitelerist 
Go3 sisu vaadata, ava telerisse instal-
leeritud Go3 äpp või laadi see telerisse 
oma teleri rakenduste poest. Kui Sul 
ei ole nutitelerit, saad Go3 teenust ka-
sutada kas Go3 digiboksi või Google 
Chromecast seadme abil. Lisaks selle-
le, et saad Go3 sisu nautida üle inter-
neti, saad omale meelepäraseid sarju 
ja saateid ka oma nutiseadmesse 
alla laadida ning seejärel vaadata 
ka ilma internetiühenduseta. Go3 
on ideaalne valik, kui vajad telepilti 
enam kui ühte seadmesse, sest Go3 
saad vaadata samal ajal kahest sead-
mest korraga. Kui vajad telepilti ka 
kolmandasse seadmesse, siis saad seda 
teha Go3 digiboksi abil. 

Teleteenuse 
pakkuja Home3
Home3 on satelliittelevisiooni pakku-
ja – telepilt jõuab Sinu koju satelliidi 

vahendusel. SAT-TV eeliseks on 
väga lai leviala, mis ei sõltu kaab-
li olemasolust ega mobiililevist 
ja seega jõuab telepilt ka kõige 
kaugemasse Eesti nurka. Satelliit-
televisiooni kasutamiseks on vaja koju 
paigaldada satelliitantenn, kuid paigal-
duse pärast ei pea Sa muretsema, seda 
teevad kogenud Home3 tehnikud. 

Kellele sobib 
Home3 teleteenus?
Home3 satelliittelevisioon on parim 
valik, kui elad piirkonnas, kuhu kaa-
beltelevisioon ei ulatu ja kus mobii-
lilevile ei saa kindel olla.

Kuidas ja kus saab Home3 
teleteenust kasutada?
Home3 teleteenust saad nautida 
oma kodus olevast telerist satelliit-

antenni ja digiboksi abil. Kui soo-
vid telekanaleid, filme või sarju 
vaadata nutiseadmest, laadi alla 
Go3 äpp ning naudi oma lem-
miksaateid mugavalt just seal, 
kus sa parasjagu viibid, sest ole-
nevalt Home3 paketist saad ligipää-
su teatud Go3 sisule, näiteks „Kodu“ 
paketis sisaldub Go3 „TV ja Fil-
mid“ pakett. Home3-ga saad nauti-
da teleteenust samal ajal nii telerist 
kui ka Go3 mobiiliäpist.

Milliseid telekanaleid 
pakuvad Home3 paketid?
Home3 teleteenuse valikus on 
kolm paketti: „Starter“, „Kodu“ ja 
„Kodu+“. „Starter“ on mõeldud vä-
henõudlikule meelelahutuse naut-
lejale, sisaldades valikut peamistest 
meelelahutuskanalitest – Eesti ka-

nalid, filmikanali Viasat Kino, mit-
meid uudiste-, laste-, teadus- ning 
loodussaadete kanalid. Soovi korral 
saab põhipaketile juurde tellida eri-
nevaid lisakanaleid. Home3 „Starter“ 
paketi kliendid saavad Go3 äpiga 
vaadata oma põhipaketi telekana-
leid nutiseadmest. Home3 klientide 
ja filmisõprade lemmik „Kodu“ pa-
kett pakub mitmekülgset vaatamist 
kogu perele.  Kanalivalikusse kuulu-
vad populaarsed filmi- ja spordika-
nalid nagu Go3 Films, Viasat Kino 
Action, Go3 Sport 2 ning mitmed 
uudiste-, laste-, teadus- ja loodus-
saadete kanalid ja loomulikult popu-
laarsed Eesti kanalid. Lisaks nime-
tatud telekanalitele sisaldub Home3 
Kodu paketis Go3 „TV ja Filmid“ 
pakett. Neile, kes tahavad kõikvõi-
malike uudiste ning meelelahutu-

sega kursis olla, soovitame „Kodu+“ 
paketti. Tegemist on ühe suurima 
kanalite arvuga üle õhu leviva pake-
tiga Eestis, mis sisaldab kõike, mil-
lest üks tõeline meelelahutuse naut-
leja rõõmu võiks tunda. Enam ei pea 
muretsema, et õhtuks ei leia seda 
õiget kanalit, millega oma aega si-
sustada, sest lisaks Home3 „Kodu+“ 
paketis olevatele kanalitele saavad 
selle paketi kasutajad ligipääsu ka 
Go3 „Kõik Hinnas“ paketile, mille-
ga on võimalus vaadata discovery+ 
kanaleid! Home3 näol on justkui 
tegemist kaks ühes teenusega, kus 
lisaks satelliittelevisioonile on või-
malik nautida ka Go3-s edastatavat 
sisu ja seega saad nutiseadmetest 
nautida oma koju valitud teleteenust 
ka liikvel olles. 
Lisaks teleteenusele pakume koos-
töös Tele2-ga piiramatu mahu ja 
kiirusega internetti, mis võimaldab 
täpselt nii palju netiavarustes surfa-
ta, kui vähegi hing ihkab. Kui oled 
juba Home3 või Go3 teleteenuse 
klient ja soovid juurde ka piiramatu 
mahu ja kiirusega 4G internetti, siis 
võta meiega ühendust! Uutele lii-
tujatele on Home3 teleteenus koos 
piiramatu 4G internetiga veebrua-
ri lõpuni liitudes kuutasuga alates 
24,99 €. Anname hinnagarantii, et 
kuutasu ei muutu 24 kuu jooksul ja 
seega võid kahe aastaga säästa üle 
300 € (paketi tavahind on 37,99 € 
kuus). Täpsemad kampaaniatin-
gimused leiad veebilehelt www.
home3.ee, lisainfot Home3 ja Go3 
teenuste kohta saad veebilehtedelt 
www.home3.ee ja www.go3.tv, 
helistades 698 9000 või saates mei-
le kirja aadressile info@home3.ee.

SISUTURUNDUS

Rahvusraamatukogu 
kutsub annetama 
vanu maakaarte
Eesti rahvusraamatukogu rohkem 
kui 30 000 eksemplari sisaldavas 
kaardikogus on jäädvustunud nii sa-
jad orienteerumismaastikud kui ka 
saladuslikud teed ja hooned, mida 
enam olemas ei ole. Kogu on aidanud 

leida olulisi kohti Eestis ja kaugemal, 
kuid selle asendamatu roll on täien-
dada eesti kultuurilugu, mille tarbeks 
on vaja puuduolevaid maakaarte.

Peamiselt tulevad kaardikokku 
täiendused ostudest ja trükikoda-
dest, kust tulevad säilituseksempla-
rid. Oluline roll on olnud annetus-
tel, sest kõiki kaarditrükiseid pole 
õnnestunud kätte saada. Näiteks 

2023. aastal täienes kaartide arhii-
vikogu tänu kaardikirjastuse Regio 
annetusele 212 kaardi võrra. Vii-
maste kümnendite sees on suurema-
teks annetajateks olnud politsei- ja 
piirivalveamet, Eesti kaardikeskus, 
endine Eesti ajalooarhiiv ja veeteede 
amet ning mitmed teised asutused 
ja eraisikud. Aktiivsed annetajad on 
orienteerujad, kellelt on saanud tu-

handeid orienteerumiskaarte.
„Paljud esmapilgul vaid orien-

teerumiseks tehtud kaardid võivad 
anda väärtuslikku infot paikkonna 
maastiku väiksemategi muutuste 
kohta, sest need on harukordselt 
detailsed ja alati on teada ka koosta-
mise aeg,“ selgitas Tiina Kruup, kes 
lisas, et täpne dateering on teadus-
tööde puhul väga oluline. Kaartide 

omavahelisel võrdlusel on välja tul-
nud objekte, mida nii-öelda peavoo-
lu kaartidel pole märgitud.

Kaardikogu täiendamiseks kutsub 
rahvusraamatukogu kõiki üles oma 
kodudes või ettevõtetes üle vaata-
ma, kas nende käsutusse on jäänud 
kaarte, mida endal pole enam vaja. 
„Rahvusraamatukogu 16. sajandisse 
tagasiviiv kaardikogu sisaldab veel 

piltlikult öeldes valgeid laike ja seda 
nii kaugemast kui lähimast minevi-
kust,“ resümeeris kaartide kogumise-
ga pikka aega tegelenud Tiina Kruup, 
kes on lootusrikas, et inimeste abiga 
võib „valgeid alasid“ oluliselt vähen-
dada. Info ja annetuspakkumised on 
oodatud mercator@rara.ee.

Kuulutaja 

Kuulutaja reede, 23. veebruar 20244
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Laskesuusatamise teatenaiskond 
pakkus spordisõpradele võimsa elamuse
Tšehhimaal, Nove Mestos toi-
musid 9.–18. veebruarini maail-
mameistrivõistlused laskesuu-
satamises. Eestlannad tegid 
Eesti spordi ajalugu ja saavuta-
sid tihedas konkurentsis naiste 
teatesõidus läbi aegade parima, 
neljanda koha. 

Ülle Kask

Tänavused laskesuusatamise maailma-
meistrivõistlused Tšehhis, Nove Mes-
tos pakkusid spordisõpradele eredaid 
ja unustamatuid elamusi. Võistlused 
olid täis võidurõõmu, kuid ka draa-
mat, kui favoriidiks peetud sportlane 
ebaõnnestus nii lasketiirus kui suuska-
de valikul.

Näiteks meie parim naislaskesuusa-
taja Tuuli Tomingas, kes eelmisel aastal 
Oberhofis 15 km tavadistantsil kõrge 
kuuenda koha saavutas, seekord paraku 
samal distantsil diskvalifitseeriti. Tuuli 
lõpetas 11., kuid peale finišeerimist il-
mus tema nime taha tärn ja hiljem tule-
mus tühistati, kuna ta olevat lasketiirus 
reegleid rikkunud ning astunud suusa-
keppide rihmadele peale. See oli pettu-
mus nii Tomingasele endale kui kõigile 
tema fännidele.

MM-i läbi aegade ühed põnevamad 
ja tiimidele tähtsaimad võistlused on 
olnud teatesõidud. Läinud nädala lau-
päeval, 17. veebruaril pakkusid era-
kordseid elamusi ja pinget naiste 4x6 

km teatesõidus meie väikese Eesti neli 
naissportlast: Regina Ermits, Tuuli 
Tomingas, Susan Külm ja Johanna Ta-
lihärm. Aasta tagasi saavutas sama tiim 
Oberhofis väärika 10. koha ja seetõttu 
loodeti Nove Mestos kaheksa parema 
hulka jõuda. Kuid läks teisiti ja nüüd-
seks on see võistlus suurte tähtedega 
Eesti spordi ajalukku kirjutatud.

Eestlannadest kihutas esimesena 
võistlustulle Regina Ermits võistkon-
nanumbriga 14. Lamadestiirus kasu-
tas ta ainult ühte varupadrunit, kuid 
püstitiirus kõmmutas kõik märgid alla 
ja lõpetas avavahetuse Prantsusmaa ja 
Norra järel kolmandana. Regina Ermits 
ütles hiljem, et tal toimis kõik, suusad 
olid väga head ja ka ta ise tegi kõik en-
dast oleneva.

Kui algul kommenteerisid ERR-i 
spordireporterid võidusõitu tasakaalu-
kalt ja vaoshoitult, siis peale teist vahe-
tust sõitva Tuuli Tomingase lamades 
lasketiirus õnnestunud sooritust ja liid-
ripositsioonile jõudmist karjatas Tar-
mo Tiisler eskalteeritult: „Täitsa haige 
värk! Eesti juhib!“. Hiljem juba proovis 
ta spordisõpru, kes teleka vahendu-
sel seda võistlust jälgisid ja Twitteris 
emotsioone jagasid, maha rahustada, 
öeldes: „ Võtame rahulikult. Kõik on 
veel lahtine.“

Twitteris aga samal ajal säutsu-
ti (#viiestviis): „Ajame Tšehhis Eesti 
asja!“, „Nii äge, vot see on vinge! Tubli, 
Regina!“, „Naiste laskesuusatamine on 
uskumatult põnev värk! Pinguta nüüd, 

Tuuli! Anna hoogu, Susan!“
Tuuli Tomingas kasutas püstitiirus 

kaks varupadrunit ja läks viimasele ka-
hele kilomeetrile liidrina Norra, Sak-
samaa ja Rootsi ees. Eesti lõpetas teise 
vahetuse esimesena.

Susan Külm, kes sõitis kolmandat 
vahetust, nautis liidrirolli lamadestii-
runi, kus tal õnnestus peaaegu kõik. 
Ta pidi võtma ainult ühe varupadru-
ni. Ülitugevad Rootsi Hanna Öberg ja 
Prantsusmaa Justine Braisaz-Bouchet 
hakkasid peagi võistlust vedama ja 
Susan Külm rühkis norralanna Ida Lie-
ni järel vapralt neljandana edasi.

Tuuli Tomingas kommenteeris pea-
le enda vahetuse lõppu, et raja peal tal 
kõik klappis, sõiduvorm oli hea, kuid 
laskmine ebakindel. Eestlannade edu 
kohta aga märkis Tomingas, et „kõik 
tüdrukud on seni suurepäraselt esine-
nud, peaks ainult närv vastu.“

Twitteris aga säutsuti enne Susan 
Külma jõudmist püstitiiru: „Külma-
värinad!“, „Susan Külm, pane kül-
malt edasi!“, „Ma värisen ärevusest ja 
KÜLMast!!!“.

Ja panigi. Susan pidi võtma ühe va-
rupadruni ja see tuli õnneks alla. Norra 
põrus ja siirdus kahele trahviringile. 
Külm kihutas Rootsi ja Prantsusmaa jä-
rel kolmandana tiirust minema. Susan 
naljatas pärast, et kui ta jõudis lamades-
tiiru, mõtles ta korra, kas peab ikkagi 
esimesena esimesele märgile minema, 
kuna ta pole enne mitte kunagi sellises 
olukorras olnud.

Neljandat ja otsustavat vahetust 
alustas kolmandana meie ankrunai-
ne Johanna Talihärm. Liidrina lii-
kus ees prantslannade MM-i parim 
sportlane Julia Simon. Tema järel 
rootslanna Elvira Öberg. Esimeses 
tiirus tabas Johanna varupadrunite 
abil kõik märgid ja Eesti oli ikka veel 
kolmandal kohal ning medalimängus 
sees. Siis aga kihutas tugev sakslanna 
Sophia Schneider Johannast mööda. 
Eesti laskesuusa ajaloo tähtsaimas, 
viimases püstitiirus suutis Johanna 
Talihärm lõpuks kõik märgid alla 
tuua ega pidanud trahviringile mine-
ma. Kolmas koht jäi aga 20 sekundi 
kaugusele ning viimasel kahel kilo-
meetril eestlannal sakslannat püüda 
ei õnnestunud. Küll aga võideti suu-
repärane neljas koht.

Julia Simon sõitis viimases vahetu-
ses Prantsusmaa kindlalt kullale, Elvira 
Öberg Rootsi hõbedale ja Sophia Sch-
neider Saksamaa pronksile.

Johanna Talihärm kommenteeris 
peale võistlust, et tal oli tegelikult kogu 
aeg selline tunne, et see päev on Eesti 
jaoks ajalooline. Või nagu kommen-
teeris üks spordisõber Twitteris: „Sel-
list asja poleks unes ka näha osanud. 
Ülikõva!”

Eesti laskesuusatajate teatenaiskonna 
neljas koht on läbi aegade kõige kõr-
gem. Loodetavasti võidetakse aga juba 
tuleval aastal Šveitsis, Lenzerheides 
toimuvatel maailmameistrivõistlustel 
Eestile ka medal.
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• Peristein OÜ võtab tööle 

CE-kategooria autojuhi
Eesti sisetöödele. CV saa-

ta info.peristein@gmail.

com. Tel 517 0260

TÖÖTAJA KÜSIB

Kas tänane tööpäev on lühen-
datud? Ning kui töötan Eesti 
Vabariigi aastapäeval täispika 
päeva, siis kuidas see tasus-
tatud peaks olema?

Vastab Vladimir Logatšev, 
Tööinspektsiooni juhtiv 

nõustamisjurist.

Eesti Vabariigi rahvus- ja riigi-
pühad, millele eelnevaid tööpäevi 
lühendatakse, on uusaasta, Eesti 
Vabariigi aastapäev, võidupüha ja 
jõululaupäev. Seega 24. veebruarile 
eelnevat tööpäeva on tööandja ko-
hustatud lühendama kolme tunni 
võrra.

Kui ettevõtte tegevusalast tule-
nevalt pole võimalik tööpäeva lü-

hendada, peab tööandja saavutama 
töötajaga kokkuleppe, et ta töötaks 
riigipüha-eelsel päeval sama kaua 
kui tavaliselt. Töögraafiku alu-
sel töötajatelt peab tööandja juba 
graafiku koostamisel lühendatud 
tööpäeva osas nõusoleku saama. 
Kui töötaja ei nõustu pühade-eelsel 
päeval töötama täistööpäeva, ei ole 
tööandjal õigus teda selleks ka sun-

dida. Töötaja peab tööandjale oma 
keeldumisest teada andma hiljemalt 
graafiku kättesaamise hetkel. Kui 
töötaja oma keeldumist tööandjale 
ei väljenda, on kokkulepe tööpäe-
va mittelühendamise kohta olemas 
ning hiljem töötaja sama graafiku 
alusel tööpäeva lühendamist nõuda 
ei saa.

Kui töötaja on nõus tööpäeva lü-

hendamata jätmisega ning ta töötab 
tavalise tööajaarvestuse alusel, loe-
takse need kolm tundi ületundideks. 
Summeeritud tööajaarvestusega 
töötamisel aga väheneb töötaja ka-
lendaarne tööajanorm kolme tunni 
võrra. See, kas nende kolme tunni 
näol on tegemist ületunnitööga, 
selgub arvestusperioodi lõpus. Üle-
tunnitöö hüvitatakse töötajale ta-

sulise vaba ajaga või kokkuleppel 
1,5-kordse tasuna.

Juhul, kui tööandja majanduste-
gevuse tõttu ja töötajale kehtestatud 
töögraafiku alusel on vajalik töötada 
ka Eesti Vabariigi aastapäeval, siis 
makstakse töötajale kahekordset 
tasu. Kokkuleppel võib riigipühal 
töötamise hüvitada ka tasulise vaba 
ajaga. 

MÕNE REAGA

Eesti õpilasfi rmade fookuses 
on jätkusuutlikkus

10.–11. veebruaril toimus Tallinnas Eesti õpilasfirmade laat, 
kus osales rekordiliselt üle 300 mini- ja õpilasfirma.

Õpilasfirmasid on Eestis loodud juba üle 30 aasta ning 
minifirmasid ligi 20 aastat. Kokku tegutseb 120 Eesti koolis 
ligi 500 õpilasfirmat. „Laadal osalejaid oli sel aastal rohkem 
kui eelmisel, mis näitab, et noorte huvi ettevõtluse vastu on 
kasvav. Samuti teeb rõõmu, et õpilasfirmad tegutsevad üle 
Eesti kõigis maakondades. Üks kõige olulisem oskus, mida 
noored õpilasfirmat tehes saavad, on müügioskus. Laata-
del oma toote esitlemine ning klientidelt tagasiside saamine 
aitab just müügioskusi lihvida ning julgust ja enesekindlust 
koguda, mis tulevases tööelus noortele väga kasuks tuleb,“ 
rääkis Junior Achievement Eesti juht Kersti Loor.

Õpilasfirmade laadal hindavad ettevõtete loovust, 
kestlikku äriplaani, müügikõne oskust ja üldiseid tuleviku-
väljavaateid žürii. „Hea meel oli hinnata ettevõtlikke noori 
üle kogu Eesti. Noored ettevõtjad mini- ja õpilasfirmadest ise 
usuvad oma tootesse ja on oma äriplaani juba sisse kirjuta-
nud kestliku majandamise. Tõdeti, et alati ei ole kestlikult äri 
tegemine soodsam, aga tänapäeval enam teisiti ei saa. Suur 
tunnustus läheb liikumisele Junior Achievement Eesti ja et-
tevõtlusõpet jagavatele õpetajatele. Tänu nende heale tööle 
luuakse Eestis igal aastal uusi ettevõtteid, uusi töökohti ja 
tekib tulu riigile. Laadal kogetu annab kinnistust sellest, et 
noortel äriideedest puudust ei ole,“ kommenteeris žüriisse 
kuulunud SEB jätkusuutlikkuse kommunikatsioonijuht Eve-
lin Allas. 

„Noorte ideed lähevad aasta-aastalt aina leidlikumaks ja 
heas mõttes keerukamaks. Suurenenud huvi õpilasfirmat 
luua on loonud vajaduse oma tootega teiste seas eristuda. See 
annab positiivse tõuke otsimaks oma ainulaadset kasulikku 
lahendust, millega köita nii laadakülaliste kui žürii tähelepa-
nu ja tunnustust,“ lisas Kartus.

Kuulutaja 
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TASUB TEADA

MÕNE REAGA

 Hiidlaste üleskutsel lauldakse 
homme hümni Narvast kuni Otepääni

E estit armsaks pidavad ini-
mesed ühinevad kõikjal 
üle riigi hiidlaste üleskut-

sega, et laulda Eesti Vabariigi 
aastapäeval, 24. veebruaril kell 
13 oma kodukohas ühiselt Eesti 
hümni.

Narvas Raekoja ees laulavad 
ühiselt integratsiooni sihtasutuse 
Narva eesti keele maja tandem-
koor, Narva Eesti selts, Narva 
Eesti gümnaasium ja Narva 
gümnaasium. 

„See oli armas pakkumine ja 
mõjus nagu silla ehitamine, kui 
Antti Leigri kutsus ühiselt Ees-
ti hümni laulma,“ rääkis Narva eesti keele õpetaja Pille Maffucci. 
„Tundsime, et kuigi Eesti paistab Narvas ja Hiiumaal väga erinev, 
oleme ühtsed ja koos laulmine liidab tugevalt.“

Kutset hümni koos laulmiseks levitati Narvas eesti keeles, siis-
ki loodavad korraldajad, et venekeelsed narvalased löövad samuti 
kaasa.

Eesti lipu sünnikohas Otepääl koguneb rahvas hümni laulma 
kiriku ja Vabadussõjas langenute mälestussamba juurde. „Vaba 
riik on suur Jumala arm. Hoidkem oma riiki, püsigem vaimus tu-
gevad ning kostku me laul palves taeva poole: Su üle Jumal val-
vaku, mu armas isamaa,“ lausus Otepää Maarja koguduse diakon 
Urmas Koorits.

Hiidlased kogunevad juba viiendat aastat laulma Reigi pasto-
raadi juurde, mis omab hümni sünnilooga lähedast seost. Reigi 
õpetaja Gustav Felix Rinne avaldas 1868. aastal Friedrich Paciu-
se viisile laulu „Hioma- ehk issamaa laul“. Samale viisile, millest 
kujunes ka Soome rahvushümn, kirjutas 1869. aastal ärkamisa-
ja suurkuju Johann Voldemar Jannsen „Mu isamaa, mu õnn ja 
rõõm“ sõnad.

„Pean tähelepanuväärseks, et Jannsen ja Rinne kirjutasid südant 
liigutavad sõnad samale viisile,“ selgitas Eesti kooriühingu tegev-
juht Kaie Tanner. „Käisime kooriühingu kultuuriloolise rattaret-
kega suvel Reigi pastoraadi juures ning laulsime Rinne laulu Hio-
mast. Sellest jäi hea mälestus.“

Laulmisele kaasa löömisest saab teada anda Facebooki grupis 
„Eesti hümni sünnikoht kutsub – 24. veebruar 2024 – laulame 
koos Eesti hümni“, kuhu oodatakse fotosid ja videoid hümni laul-
misest kõikjalt üle Eesti.

„Võta sõbrad kaasa ja ühine lauluga oma kodukandi armsas 
kohas, olgu selleks kirik, rahvamaja, vabadussõja mälestusmärk, 
hiietamm või tuntud inimese mälestuspink,“ lisas hümni laulmise 
eestvedaja Antti Leigri.

Kuulutaja 

Foto: commons.wikimedia.org

Eesti Laulu fi naalis võidutses 
omapärane kooslus 5MIINUST x Puuluup
Laupäeval Tondiraba jäähallis 
toimunud Eesti Laul 2024 fi-
naal oli oluliseks suursündmu-
seks paljudele, tuldi lausa pe-
rede kaupa. Kuna taas lubati 
tervikuna tavalisest võimsamat 
vaatemängu paljude nimekate 
kodumaiste külalisartistide 
osavõtul, siis oli ka halli täitu-
vus kõrge.

Ülo Külm

Kõigepealt mainiks ära, et võrreldes 
Soome eurolaulu valimise „friiksõu-
ga“, parajate veiderdamistega, tundus 
Eesti Laul 2024 kuidagi hoopis asja-
likumas võtmes ja tõsisemalt võetav 
ettevõtmine.

Eesti Laulu finaalvõistlust juhtisid 
taas Grete Kuld ja Tõnis Niinemets, 
kellel oli päris hea tiimitöö neilt, kuigi 
võrreldes poolfinaaliga tundus, et Nii-
nemets polnud finaalis enam nii tera-
va keelega.

Tondiraba jäähall ise jätab süm-
paatse mulje. Lühidalt öeldes korralik 
avar hall, igati sobilik ka erinevate 
muusikaürituste läbiviimiseks. Ain-
saks miinuseks võib ehk Tondira-
ba jäähalli puhul nimetada sageli 
tekkivad liiga pikad garderoobi-
järjekorrad.

Palju tuntud külalisartiste
Üritus ise kestis kokku üle kolme 
tunni, seega publik sai täpselt seda, 
mida tahtis ja ootas. Eesti Laulu 2024 
külalisesinejate hulka kuulus samuti 
paljud tuntud artiste, sealhulgas Arop, 
Gameboy Tetris, Eleryn Tiit, rask-
erokiansambel HND, Muteko Taiko 
trummiduo ja Eesti eliitkitarristide 
plejaadi ühisetteaste Eurovisiooni 
Lauluvõistluse teemal.

Finaal ühtlaselt 
hea tasemega
Faktiks jääb, et selleaastane Eesti Lau-
lu finaal ise oli vägagi heatasemeline, 

nagu tegelikult eelmiselgi aastal.
Põhimõtteliselt seal ühtegi nõrka 

lugu polnud, kuigi siinkirjutaja hin-
nangul käis koosluse 5MIINUST x 
Puuluup puhul sõu tegemine muusi-
kast endast kõvasti üle.

Esikolmikus kaks 
eestikeelset lugu
Teatud mõttes väärtust tõstev on see-
gi, et kümnest finaali jõudnud loost 
olid koguni neli eestikeelsed. Ning 
kolme parema hulka jõudsid kaks ees-
tikeelset pala.

Kuigi suurfavoriidiks kujunes al-
gusest peale 5MIINUST x Puuluup, 
ei saanud nende võidus ikkagi ette 
absoluutselt kindel olla. Sest, vähe-
malt kontserdisaalis endas näiteks, 
teenis nendega võrdsed aplausid välja 
OLLIE.

Rahvusvaheline žürii ja Eesti pub-
lik hääletasid superfinaali, kokku üle 
38 000 hääletaja, kolme parema hulka 

seekord OLLIE, Nele-Liis Vaiksoo ja 
muidugi 5MIINUST x Puuluup’i.

Finaalis vahest üldse parima laulu-
ga väljatulnud „naine kitarriga“ ehk 
Anet Vaikmaa lauluga „Serotoniin“ 
platseerus kokkuvõttes viiendaks. Mis 
otseselt rahvusvahelise žürii eelistu-
si puudutab, siis nende TOP 3-s sai 
esikoha OLLIE, Nele-Liis Vaiksoo ja 
5MIINUST x Puuluup’i ees.

Ülekaalukas 
võit superfi naalis
Teine ring. Hääletajaid oli nüüd kok-
ku üle 44 000. Superfinaalis suutis 
aga, ainult rahva arvamuse põhjal, 
väga kindla võidu viia ikkagi 5MII-
NUST x Puuluup palaga „(nendest) 
narkootikumidest ei tea me (küll) mi-
dagi“. Üle 60 protsendi hääletanutest 
olid kolmikduellis nende pala poolt!

Hiline pressikonverents
Pärastisel hilisel pressikonverentsil 

Tondiraba jäähallis andsid 5MII-
NUST x Puuluup mõista, et maikui-
se Eurovision Song Contesti jaoks 
lihvitakse veel mingil määral oma 
sõud ja just neid omamoodi lahedaid 
„tantsusamme“. Samuti „kurjusta-
ti“ Taani ja Rootsi žüriide kallal, kes 
neile praktiliselt punkte ei andnud. 
Mis võiduloo teksti puudutab, siis 
selle pidid nad edaspidi inglise keelde 
tõlkima.

Nagu eelmiselgi aastal, jäi OLLIE 
(sel korral palaga „My Friend“) jälle 
teiseks ja muusikalises mõttes parima 
superfinaali looga „Käte ümber jää“ 
väljatulnud Nele-Liis Vaiksoo sai en-
dale „pronksmedali“.

Huvitav, kas maikuus Rootsis toi-
muval Eurovisiooni lauluvõistlusel 
läheb Eesti-Soome muusikaliseks du-
elliks, mõlemad ju sellised rahvalikud 
pulalood. Või ei toimi sel aastal enam 
Käärija-taoliste eripäraste tegelaste 
etteasted? Saab näha.

5MIINUST ja Puuluup. Foto: Kairit Leibold / ERR
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

PAKKUMISED

Liköör Vana Tallinn
Eesti 100
40% 0,5 l

Liviko

23. - 29. veebruar
Keedusink veiselihast
(viilutatud)
110 g

LIH
AMEISTRID

1.28
1.48

11.64 €/kg

Röstitud seamaksasnäkid Nõo
200 g

Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Šokolaad Kalev
300 g / 5 sorti

2.34
13.00 €/kg

2.84
9.47 €/kg

3.48

1.48
14.80 €/kg

1.88

3.98
13.27 €/kg

4.98

Täissuitsuvorst põdralihast
Rannarootsi
180 g

Täissuitsuvorst põdralihast
Rannarootsi
180 g

Täissuitsuvorst põdralihast
Rannarootsi
180 g

Musta leiva-hapukoorekook
Eesti Pagar
300 g

Musta leiva-hapukoorekook
Eesti Pagar
300 g

Musta leiva-hapukoorekook
Eesti Pagar
300 g

Piimašokolaad Eesti Kalev
100 g
Piimašokolaad Eesti Kalev
100 g
Piimašokolaad Eesti Kalev
100 g

Armeenia grill-liha Maks & Moorits
500g
Atria

Juustuvorst Rakvere
(ülesuitsutatud, viilutatud)
190 g
Maag Eesti

Kartulipüree Mamma
(juustu- ja suitsupeekonikattega)
300 g
Saarioinen

Juust Mo Saaremaa
Saare Light (viilutatud)
150 g
Pinus

Juust Apetina
Classic
200 g / 140 g

3.98
7.96 €/kg

4.98

1.88
9.40 €/kg

2.24

1.34
7.05 €/kg

1.78

3.18
10.60 €/kg

3.68

1.34
8.93 €/kg

1.84

1.84
9.20 €/kg

1.98

A+ A

Juustupulgad Pik-Nik Classic
(rebitavad) 40 %
160 g

Sulatatud juust Valio
185 g / 5 sorti

Jogurt Hellus Tere
350 g
3 sorti

Kreemjogurt Fantasia
1     gal   00

3 sorti

Jäätisebatoon
al 39,1 g
4 sorti

Pulgajäätis Magnum
al 71 g
3 sorti

Pulgakomm Chupa Chups XXL
Playlist, 29 g / 1 tk
erinevad maitsed

Pulgakomm Chupa Chups
The Best of, 12 g / 1tk
erinevad maitsed

Pez mänguasja täide
(puuvilja) 6-pakk
51 g

Pez puuvilja maitselised kommid+
mänguasi+ kleepekad
85 g

Kommikarp Koorepumati kompvekid
180 g

Tudengi eine Germund
200 g

Pähklite ja rosina segu Germund
200 g

Rõngik Vikstal
200 g
2 sorti

Röstitud saiaviilud Pasquier
80 g

1.98
12.38 €/kg

2.44

1.28
6.92 €/kg

1.74

0.74
al 15.42 €/kg

0.94

1.24
3.54 €/kg

1.48

0.68
al 5.76 €/kg

0.88

0.98
al 13.07 €/kg

1.84

0.60
20.69 €/kg

2.88
33.88 €/kg

3.44

0.38
31.67 €/kg

0.94
18.43 €/kg

2.08
11.56 €/kg

2.08
10.40 €/kg

2.58

0.98
12.25 €/kg

1.18

1.74
8.70 €/kg

2.18

1.28
6.40 €/kg

1.78

A+ A

A+ A

A+ A+ A14.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

15.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

14.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND HEA HIND

HEA HIND
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GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+ Kundas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 3 245 000; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270; Kasemäe 12, . Tel

322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033; : Tartu mnt.9, . Tel 5 126 597. KEVAD, Keskpuiestee 33, . Tel 337 4500;Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Roelas A Kiviõlis: A+ Kohtla-Ida-Virumaal:

Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas: A A+JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a, . Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354

0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVACENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Rakvere 1 Tel: 354 0455 Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14, . Tel 653 4000; TammsaareA+ A A+ : Jõgeval: B A+ Avinurmes: , B. ; Mustvees: A Põltsamaal: A+ AJõgevamaal Tallinnas:

tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098 222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . TelA B A+ B A A+ A A B A+ A A+

6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1, . Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla teeA A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus: A+ Loksal: A+ Jüril:Raplamaal: Harjumaal:

7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn 1, . Tel 600 8908; Kurtna tee 2 Tel 54 330 797 Pikk 25, . Tel 387 0001;B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas: A Kiisal: , A+. . Paides: A+ Türil:Järvamaal:

Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620 Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla, . Tel 742 6200.A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: A A+ Viljandis:Pärnumaal: ; Kilingi-Nõmmel: A+ ; Tartumaal: Viljandimaal:Pärnu tn 32, Tel 53 329 096

Jakobsoni 2, . Tel 434 0111.; : Posti 43, . Tel 4 343 005. Niidu 8, . Tel 772 2377; Põllu 4,A+. Tel 785 5800. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.A Mustlas A+ Võrus: A+ Antslas: Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal: YVõrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:

PAKKUMISED 23. - 29. veebruar

Pesugeel Ariel
(34 pesukorda)
1,7 l / 2 sorti

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.eeVaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Makaronid Reggia
500 g
3 sorti

Pruun riis Bosto
(4 x 125g) 500 g

Marineeritud šampinjonid Bonduelle
540 g / 290 g
2 sorti

Marineeritud kurk Mõisaproua
mesine
970 g / 460 g

Siirup Heliis
(mustsõstra- ja
vaarikamaitseline)
0,5 l

Mittealkohoolne vahujook Paw Patrol
(õuna-maasika)
0,75 l

Mittealkohoolne vahujook Paw Patrol
(õuna-maasika)
0,75 l

Mittealkohoolne vahujook Paw Patrol
(õuna-maasika)
0,75 l

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Energiajook Starter
X-tra Wild Cherry
0,5 l

Toonik Schweppes
1,5 l
2 sorti

Gaseeritud puuviljavein
Grantini
Sweet Spakling
10%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Pipra naps
meega
35%, 0,2 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Imperial XII VSOP
36%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Rumm Caribba
37,5%, 0,5 l
2 sorti / Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Ukrainka
40%, 0,5 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Jack Daniel s’
Tennessee
40% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Pesukaitse Libresse
Daily Fresh Normal Black
30 tk

Hambapasta Biomed
100g /    sorti3

Hambapasta Colgate
Advanced White
100 ml / 2 sorti

Silmameigieemaldaja ja mitsellaarvesi
Garnier
al 100 ml
2 sorti

Varuterad Gilette
Sensor 3
(6 tk + käepide)

Rulldeodorant ja deodorant Rexona
Invisible Black + White
al 50 ml / 2 sorti

Dušigeel Adidas 3in1
(meestele)
250ml / 2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
1,2 l / 2 sorti

Pesuloputusvahend Silan
al 770 ml
3 sorti

Aknapuhastusvahend Ajax
500 ml
2 sorti

Mopikomplekt
Leifheit

1 tk

Mopikomplekt
Leifheit

1 tk

Mopikomplekt
Leifheit

1 tk

Põrandapesumopp
Leifheit
Classic (varrega)
1 tk

Põrandapesumopp
Leifheit
Classic (varrega)
1 tk

Põrandapesumopp
Leifheit
Classic (varrega)
1 tk

2.44
7.63 €/kg

2.98

1.34
2.68 €/kg

1.38
2.76 €/kg

1.98

3.18
5.89 €/kg

4.18

2.28
2.35 €/kg

2.94

1.44
2.88 €/l

1.78

2.68
3.57 €/l

3.48

1.54
1.03 €/l

1.98

0.88
1.76 €/l

1.18

1.64
1.09 €/l

1.48
0.05 €/tk

2.48

2.98
29.80 €/kg

3.78

1.98
19.80 €/l

2.84

3.98
31.84 €/l

5.48

2.78
27.80 €/l

3.64

6.48
1.08 €/tk

9.18

2.88
al 19.20 €/l

3.98

2.98
11.92 €/l

3.84

10.68
6.28 €/l

15.98

3.98
3.32 €/l

6.18

2.68
al 3.05 €/l

3.88

1.98
3.96 €/l

al 2.68

+0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10

33.98
42.98

6.58
9.88

A+ A

A+ A A+ A

A+ A A+ A Y

A+ A Y

YA+09.05

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Dušigeel, šampoon ja palsam
Natura Siberica
Loves Estonia
400 ml

Dušigeel, šampoon ja palsam
Natura Siberica
Loves Estonia
400 ml

Dušigeel, šampoon ja palsam
Natura Siberica
Loves Estonia
400 ml

A+ A Y

3.98
9.95 €/l

4.88

4.98
12.45 €/l

5.88

Tortilla Santa Maria
8 tk, 320 g
2 sorti

Tortilla Santa Maria
8 tk, 320 g
2 sorti

Tortilla Santa Maria
8 tk, 320 g
2 sorti

HEA HIND

HEA HIND
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

Suur valik akusid Agropartsi 
kaupluses Rakveres, Rägavere 

tee 38.
62Ah 62 €,100Ah 100 €

Info tel 526 0545 või telli 
www.agroparts.ee

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

KINNISVARA

• Müüa 1toaline korter Rakveres, 
Mõisavälja 6. Hubane väike funkt-
sionaalne kodu kõige vajaliku, 
rõdu ja isikliku parkimiskohaga I 
korrusel. Hind 90 000 €. Küsi lisa 
või tule vaatama, tel 5349 7682

• Müüa 1toaline  keskküttega 
korter Tamsalu kesklinnas. Tel 
5680 1956

• Müüa 2toaline korter Sõmerul. 
Tel 5897 6357

• Müüa 2toaline ahiküttega korter
Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 3339

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse 
omanikult 2-kordses kortermajas 
2toaline puuküttega korter (38,9 
m2), I korrus. Raudteejaam ja bus-
sijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa 3toaline korter Vinnis, 
renoveeritud majas, III korrus. 
Tel 515 3053

• Müüa Rakkes 3toaline möblee-
ritud korter, I korrus. Tel 558 1642

• Müüa maja Rakveres, eraldi 4 
korterit. Hind 99  000 €. Info tel 
527 0058

• Müüa mugavustega elumaja
(140 m2), 40 km Rakverest, otse 
omanikult. Tel 522 6957

• Müüa renoveerimist vajav maja
Tapal. Tel 5558 3686

• Müüa renoveerimist vajav 
maja Tapa kesklinnas, suur 
krunt, 5 tuba, köök. Otse oma-
nikult. Tel 5649 8180

• Müüa majaosa Tapa linnas, 
Roheline tn 7, vajab renoveeri-
mist. Hind 28 000 €. Tel 511 0478

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda tuba eramajas, hind 
150 €. Tel 5662 1987

•  Anda üürile Rakvere kesklinnas 
1toaline kõigi mugavustega möb-
leeritud korter. Tel 502 9052

• Soodsalt üürile anda Rakvere 
kesklinnas 1toaline korter, V 
korrus. Tel 5838 4041

• Anda üürile Rakveres 1toaline
suure rõduga möbleeritud korter. 
Tel 5358 6829

• Kundas anda üürile hubane 
1toaline renoveeritud majas ka-
pitaalremonditud korter. Kõik 
eluks vajalik mööbel olemas. Tel 
5399 0038

• Üürida 2toaline korter Rakvere 
kesklinnas, korrus 5/5. Tel 557 
3108

• Üürile anda 2toaline korter (29 
m2) Rakveres, Pikk tn 78. Üür + 
kommunaalid kokku 320 €. Tel 
511 6133, alvi.krigul@gmail.com

• Anda üürile 3toaline korter
Rakveres. Tel 5192 4190

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Müüa mootorratas K-175A, 
1960. a, nõukaaegsed dokumen-
did, mootor käib ringi, lähed 
käima NR 14-5 ЭСБ (ESB). Hind 
kokkuleppel. Tel 508 6959

• Müüa Ford Mondeo 2005. a. 
Hind 650 €. Tel 5593 1834

• Müüa Mazda 6, 2010. a, diisel, 
auto universaal, käru konks, kõik 
töötab nagu peab, auto musta 
värvi. Hind 4000 €. Asub Paides. 
Tel 5809 6086

• Müüa väga heas korras Seat
Leon, 2011. a, 1.6 diisel, väga 
ökonoomne. Hind 4500 €. Asub 
Paides. Tel 5809 6086

• Müüa sõitev Volkswagen Sha-
ran, diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 
503 2269

• Müüa sõiduauto Škoda Rapid, 
2015. a, bensiinimootor, 66kW ja 
läbisõit 106 000 km. Väga heas 
korras. Hind 5600 EUR. Lisainfo 
tel 508 2846

• Müüa omavalmistatud järel-
haagis (NR. 060BE), ÜV 09/2025. 
Pikkus 2800, laius 1600, kasti pik-
kus 1800, kõrgus koos portedega 
1600. Hind 500 €. Täismass 1000. 
Tel 508 6959

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja ro-
musid! Ostan ka neid mida lam-
mutus ei soovi. Sularaha kohe 
kätte! Vajadusel registrist maha! 
Võib pakkuda absoluutselt kõike, 
ka paberiteta utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seis-
vaid. Koha peal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seise-
vauto@gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulara-
has. Vormistan ja arvelt maha võtan 
ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, 
paku julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan igasuguses seisukorras 
vanu sõidukeid, vanaaegseid
sääreväristajaid, tsikleid. (VAZ, 
GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, 
delta) jne. Maksan head hinda!  
Tel 5388 4499

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remon-
ti, olla seisnud, avariilised, heas 
korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kustu-
tan arvelt ja autod vormistan üm-
ber. Maksan head hinda! Tel 5357 
7108

• Ostan mootorratta Dnepr, Ural. 
Võib olla remonti vajav ja sobi-
vad ka varuosad neile. Tel 5360 
8638

• Ostan seisnud, remontivaja-
vaid, avariilisi, heas korras jne 
sõidukeid. Maksan õiglast hinda. 
Sobiva pakkumise korral tulen 
kohe järgi. Arveldamine ja doku-
mentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Rakvere Kliima OÜ - õhk-
s o o j u s p u m p a d e  ja  ko n -
ditsioneeride müük-pai-
galdus-hooldus. Kui vajad 
õhksoojuspumpa või kon-
ditsioneeri, siis küsi ka meilt 
pakkumist! Tasuta konsultat-
sioon! SOODUSHINNAD Midea 
ja Daikin soojuspumpadele! 
Helista tel 5662 2050, kirjuta: 
info@rakverekliima.ee või vaata 
http://www.rakverekliima.ee. 
Asume Nortsu tee 2, Rakvere

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, remont ja rõn-
gaste vahetamine. Kaevupealsete 
ehitus ja käsipumpade remont. Tel 
557 4792

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Sõiduautode ja kaubikute vär-
vi- ja keretööd. Avariijärgne
kerevenitus. Töid teostan Arknal. 
Tel 5353 5342

• Sõiduautode sillastend, re-
mont ja hooldus. Tel 510 6763, 
e-post: atechplusou@outlook.
com

• Pehme mööbli remont, veo 
võimalus. Tel 506 1547

• Pakume invatransporti ratas-
tooli ja raamiga. www.invasoit.
ee. info@invasoit.ee Tel 5833 4754

• Pakume head ja kvaliteetset 
teenust: liivapritsitööd, vär-
vitöödel, velgede värvimine, 
mobiilne liivaprits (palgi, kivi 
puhastus). Tehtud töödega 
saab tutvuda Facebooki lehel 
Janmarx OÜ, kust saab näha 
enne ja pärast tööde tulemusi. 
janmarx.info@gmail.com. Tel 
5614 5668, Veljo

• Kui sul vaja mingi tööga abi aga 
puuduvad vahendid või oskused 
siis võta ühendust. Olgu selleks 
mööbli kokkupanek või mingi 
muu mure, mõistliku tasu eest 
aitan meeleldi. Tel 508 7218

• Katela saekaater pakub sood-
salt sae- ja höövelmaterja-
li koos transpordiga. http://
www.katelapuit.ee. E-mail: 
katelapuit@gmail.com või 
helista tel 5982 1004

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Pakume veoteenust konkslif-
tiga, väiksema B-kategooria ja 
kraanaga veoautoga. Konkslifti 
konteinerid - 15 m 3 ja 30 m3

ning lisaks platvorm. Kontakt 
5982 1004 / katelapuit@gmail.
com
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Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

JP EHITUSGRUPP

Puistevill otse tootjalt!
Võimalik ka koos 

paigaldusega.
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

KAEVETEENUSED

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvideeri-
mine. Fekaalivedu. Rasvaeral-
dajate puhastamine. Tel 5656 
1515. Teenindame iga päev, ka 
õhtuti ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS
• Kütte ja veesüsteemide paigal-
dus/hooldus. Katelde ja kaminate 
paigaldus/hooldus. Vannitubade 
remont. Helista ja küsi julgelt 
pakkumist. Tel 5827 0180

• Müün, paigaldan ja remon-
din õhksoojuspumpasid ja
konditsioneere. Tel 502 4944

• MV Wood OÜ. Valmistame 
aastaringseks kasutamiseks 
mõeldud soojustatud mini-
maju, abihooneid, puukuu-
re, garaaže. Teostame ka ül-
dehitus- ja siseviimistlustöid. 
http//www.mvwood.ee. info@
mvwood.ee. Tel 5656 0840

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Üldehitustööd. Vannitubade 
renoveerimine, põrandate-, 
seinte-, lagede ehitus, põran-
dakatete paigaldus, maalri-
tööd, uste/akende paigaldus, 
ripplagede paigaldus, san-
tehnika paigaldus, väiksemad 
torutööd, lampide vahetus. 
Teostame ka väiksemaid töid. 
Tel 5853 6005

• Teostan ehitus- ja remonttöid. 
Tehtud tööle garantii. Tel 522 6408

• Elektritööd pädevusega elekt-
rikult, boilerite puhastus ja re-
mont. Tel 5890 2983, 5656 4876

• Kogemustega elektrik teos-
tab suuremaid ja väiksemaid 
elektritöid Hind kokkuleppel. 
Tel 5689 4149

• Elektritööd nii eraisikutele kui 
ettevõtetele. Ka väiksemad tööd. 
Helista või kirjuta. Tel 5647 0750, 
elektrostar11@outlook.com

• K a t u s e t ö ö d :  k i v i  –  j a 
plekk-katused. Puitfassaadid, 
puitaedade ehitus, abihoo-
nete ehitus, terrasside ehitus, 
eramute renoveerimine , 
korterite renoveerimine, uste/
akende vahetus, lammutus-
tööd, soojustustööd. Tel 527 
8191

• Korterite, eramute ehitus- ja 
remonttööd. Tel 5619 8517

• Ehitus- ja remondimees ootab
pakkumisi. Tegelenud 20a ehitus 
ja remonditöödega, olemas auto 
+ haagis 3x1,5 m + tööriistad. Oo-
datud ka väiksemad tööd jne. Tel 
5553 8686, vaikne15@gmail.com

• Teostame ehitus- ja remonttöid
nii eramutes kui korterites, sise-
viimistlus, vannitoad, fassaadid, 
soojustamine, katusealuste välja 
ehitus, vundamendid, katused, 
samuti SBS, terrassid jne. Santeh-
nilisedtööd. Hinnad mõistlikud 
ja kokkuleppel, küsi julgelt tel 
5803 4004

• Korterite ja vannitoa re-
mont, üle 20 aastane kogemus, 
kvaliteet garanteeritud. Tel 
5817 4300, Vitali.hris@mail.ru

• Kõik santehnilised torutööd, 
pumpade, boilerite, WC pottide, 
segistite jne paigaldus ja võimalik 
transport kauplusest. Tel 5887 
7213

• Parketi paigaldus Lääne-Viru-
maal. Tel 5194 5740

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, 
kaminad, ehitus ja remont. Tel 
5647 2716, email viruahjud@
gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770
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SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lahƟ selt auto 
kasƟ s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Müüa toorest küƩ epuud:
Lepp - al 55 €/rm
Kask - al 65 €/rm
Haab - al 60 €/rm
Metsakuiv okaspuu - al 70 €/rm.

Kalluri koorem kuni 6 rm.
Transport Lääne-Virumaa 

piires hinna sees.
Tellimine/info – 5556 0240

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

MUUD TEENUSED

• Tooli põhjade riide ja polstri 
vahetus ning muu pehme mööbli 
remont, veo võimalus. Tel 506 
1547

• Meie eesmärk on muuta digi-
maailm kättesaadavaks kõigile, 
hoolimata vanusest või tehnilisest 
taustast. Lahenduste hulgas pa-
kume järgmisi teenuseid: kaug-
haldusteenused kõigile - eaka-
tele, eraisikutele ja ettevõtetele. 
Konsultatsioonid. Veebilehtede
loomine. Asjaajamisteenused. 
Võta ühendust: info@lahedalt.
ee, tel 5330 7222, www.lahedalt.ee

• NUTIABI. Aitan elektroonika 
seadistamise, paigalduse, remon-
di, nõustamise ja transpordiga. Tel 
5390 6669

• Kogemustega kõrgharidusega 
raamatupidaja osutab fi rmadele 
raamatupidamisteenust. Tel 
55686 385, 5688 7448; e-mail: 
benedicion2@gmail.com

• Teostame hauapiirete ehi-
tust, soodushind alates 36 € 
jm lisaks kingituseks liivaga 
täitmine ja geotekstiil. Samuti 
teostame ka muid hooldustöid 
nagu näiteks lihvimistööd
(piirded ning kõnnitee plaa-
did), hauaplaatide pesu (va-
jadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning 
muid hooldustöid. Hauarõõm 
OÜ. Tel 5346 5466/5638 9450. 
Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

KODU

• Kauplus Rakveres , Laada 35
- müügil kasutatud riided, jala-
nõud, elektroonika, vanavara ja 
muud pudi-padi. Külastage meid!
Tel 5331 5738

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa odavalt kasutatud pa-
kettaknad. Täpsem info tel 
511 0478

• Müüa soodsalt helikassette, 
CD- ja vinüülplaate ja kogumik-
ke nendest samuti šellak plaate 
NSVL, välismaa. Tel 508 6959

• Müüa metallist raske töö-
laud, mõõdud: kõrgus 85 x 
pikkus 123 x laius 62 cm. Ala-
si, elektridrell 220V, valgust 
suunava laualambiga, raamil 
paiknev elektrimootor käi 380V, 
hind 350 €. Võimalus vahetada 
vanavara vastu. Tel 508 6959

• Müüa suures koguses välismaa ja 
nõukogude aegseid vanu marke. 
Tel 508 6959

• Müüa EW-aegne Postimees
1930 aastakäik, teise maail-
masõja aegsest perioodist on 
pakkumisel ajalehtede kogu-
mikud (UUS RADA) 1943/44 
aastatest. Hind kokkuleppel 
või vahetada vanavara vastu. 
Tel 508 6959

• Müüa käsipump kaevule. 
Pump on külmakindel ja sobib 
aastaringseks kasutamiseks. 
Lisainfo tel 557 4792

• Müüa vanaaegne täispuidust 
kolme uksega riidekapp (heas 
korras) ja kasutatud nurgadiivan. 
Tel 502 9052

•  Müüa hein (lahtine, loodus-
lik, nurme-aasa) kuivas; GAZ
69A/38kW, 65. a, lahtine, varju 
all; lattniiduk kasutatud; elektri-
generaator 10kW, seisukord uus 
(aga seisnud), ilma mootorita; 
lumesahk 1,9 m komplektne, 2 
silindrit, kiirühendused, vedru-
kaitse, kasutatud. Tel 5345 7458

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Vene Norma mudel- ja 
mänguautosid, pakkuda võib 
kõike, ka remonti vajavaid. Tel 
5672 7175

•  Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaa-
se, maksan kuni 170 € vaasist. 
Paku julgesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogude-
aegseid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive Tallinnas. Tel 5607 
6805

• Ostan ENSV ja NSVL aegseid 
märke ja autasusid. Tel 518 0702

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pakituna 5 rm alustele 
ja 40 l võrkudes. Tel 5399 3702

• Müüa soodsalt kuivi 30 cm 
lepa- ja kasepuid 40 l võrgus 
koos transpordiga. Tel 5554 
6093

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 
8848

• Müüa küttepuid aastaringselt 
koos kohale toomisega, veokile 
laotult 5-15 m3. Kuivad 38, 50 cm ja 
toored 30-50 cm, hinnad soodsad. 
Tel 503 0311

• Müüa toorest ja kuiva küttepuud
(lepp, sanglepp, kask). Koorem 
laotud, vedu tasuta. Müüa ka kuiva 
puud võrgus. Tel 518 2665

• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l 
võrkkotis, 4 € koos transpordiga. 
Tel 5816 7360

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud, sanglepp – kuivad ja toored. 
Tel 5192 4320 

• Müüa aastaringselt lõhutud 
küttepuid, koos koju veoga! Halu 
mõõt vastavalt kliendi soovile, 
koorem laotud! Transpordin väi-
kese kalluriga, mis tagab hea ligi-
pääsu ka kitsastesse kohtadesse! 
Helistada numbril: 5390 5878. 
Saadaval hall lepp ja kask. Võib 
küsida ka kuiva halupuud!

• Müüa poolkuiva küttepuud. 
Erinevad pikkused. Haab 60 €/rm, 
hall lepp 65 €/rm, sanglepp 70 €/
rm, kask 75 €/rm. Metsakuiv kuusk 
60 €/rm, kuiv puu võrgus 4 €/tk. 
Tellimine tel 5363 0003

• Müüa Kungla Talu kuivad kütte-
puud. Pikkus 30 ja 40 cm (laotud 
sanglepp alusel 2 rm. või Big Bag 
1 rm.). Info tel 514 1338

• Müüa mullusel talvel lõhutud 
30 cm lepahalud 40 L võrkkotti-
des. Asuvad L-Viru, Vinni vallas. 
Hind 4 €/kott. Suurem kogus 
odavam. Tel 5610 5633

• Müüa küttepuud. Halu pikkus 
vastavalt kliendi soovile. Samas 
müüa 30-35 cm halupuud 40 l 
võrkkotis. Saadaval nii hall lepp 
kui kask. Tel 507 2110

• Küttepuud kohe kütmiseks! 
Kask, sega lehtpuu, haab. Halu 
pikkus 35 cm. Ka väikesed kogu-
sed. Transport. Tel 5662 0379

•  Kuivad 27 cm kase kütte-
puud koos veoga, võrk 5 €. 
Roela Agro OÜ. Tel 517 0260

METS
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OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

EHITUS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa toidukartulit „Lilly“, „Lea“, 
„Läti-kollane“, „Laura“, „Vineta“, 
„Carolus“. Tel 5647 5596

• Müüa Kungla Talu kartulit
„Gala” ja „Laura”. Info tel 514 
1338, vedu.

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. 
Vajadusel tükeldamine. Info tel 
5196 2628 või 5354 3002

OST 
• Ostan heina. Tel 520 1570

• Ostan kasutatud mootorsae, 
võib vajada remonti. Tel 503 
9650

LOOMAD

• Veebruaris Pets Salutem & 
SPA lemmikute hooldussa-
longi kampaania. Armasta 
ja hooli oma lemmikloomast 
veebruaris! Kallid looma-
sõbrad! Terve veebruarikuu 
jooksul kutsume teid ja teie 
karvaseid sõpru meie hooldus-
salongi, et sukelduda armas-
tuse ja hoolimise õhkkonda. 
Sõbrapäeva puhul pakume 
terve veebruarikuu vältel teie 
lemmikloomadele kõikidelt 
hooldusteenustelt -14% alla-
hindlust. Laske neil end sel ro-
mantilisel kuul erilisena tunda! 
Lisateabe saamiseks ja hooldu-
se aja kokku leppimiseks võtke 
meiega ühendust telefonil 5690 
1289, Laada 14, Rakvere

VANAVARA

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, rin-
namärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, 
albumeid, raadio, lauanõusid, 
ehteid ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka su-
latuseks. Kõik muud vanad 
esemed ka huvitavad! Tel 5872 
5458

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  
kõike seda, mida teisedki kuulu-
tavad jpm. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapi-
damiste likvideerimisel. Kauplus 
Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 
528 2330

• Ostan antiik ja vanemaid ese-
meid. Pakkuda võib kõike. Tel 
5616 5761

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvita-
vad ka merevaigust kaelakee 
(maksan kuni 500 €), sõled, 
prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, kar-
pides lusikad, kujud jne. Erine-
va vanavara (ka kolimisjäägid) 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogude-
aegseid ja vanemaid ehteid, 
sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaeg-
seid ja ka vanemaid raami-
tud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse hu-
vitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale 
- raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke ja 
ripatseid. Huvitavad erinevad 
vanad medalid, ordenid, Kait-
seliidu või sõjaväega seotud 
märgid, autasud, põllumajan-
dusseltside medalid, koolimär-
gid, spordimärgid jne. Pakkuda 
võib ka nõukogudeajast pärine-
vaid ordeneid, saadiku märke, 
erinevaid eesrindlase märke, 
koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu pa-
berrahasid, münte, hõberubla-
sid. Paku julgelt! Tulen ise kohale 
- raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paber-
rahasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rin-
namärgid, medalid, ordenid, 
koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni ää-
rel“ 30 €/tk ja enne 1940. aastat 
trükitud nahkköites raamatuid 
(raamatu selg või kaaned on 
nahaga kaetud) ja muid vanu 
raamatuid. Pakkuda võib iga-
suguseid esivanematest jäänud 
asju! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja 
keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks kor-
teri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raa-
matud! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Leitud telefon Rakveres Anne-
mäe teelt. Tel 5344 9940

• Lai tänav 14, Rakvere – kasu-
tatud riided ja sega kauplus – 
Saabusid müügile täiesti uued 
tekid ja padjad! Samas jätkub 
allahindlus kasutatud kaubale! 
Avatud E-R 10-15, L 9-15

• Taaskasutuskauplus Maara 
Rakveres, Laada 14 (vana 
Turuhoone, Turukaubamaja 
ja Keskväljaku vahel) – müügil 
suur kogus fliise- vestid, ka-
puutsiga ja ilma fl iispusad, eest 
lukuga lahti käivad

TUTVUS

• 60aastane sale, korralik mees
tutvub noorema naisega. Tel 
5348 9906

• 60+ sümpaatne 180/90 mees
Lääne-Virumaalt sooviks tutvu-
da kultuurihuvilise, haritud 50+ 
sümpaatse naisega Rakverest või 
ümbruskonnast. Tel 5423 0854, 
e-mail: menstrom02@gmail.com

• 68aastane terve, aus mees soo-
vib tutvuda oma vanuses naisega
L-Virumaal. Tel 525 2474

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide 
nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Avaldame siirast kaastunnet 
perele ema ja vanaema  

REET VISTERI
kaotuse puhul. 

Malle pere
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Kuulutuse tekst on võimalik 
sisestada ka 

VEEBIKESKKONNAS.

Kuulutus ilmub nii internetis 
kui ka paberlehes. 

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Maitseroheline (r.sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Küüslauk, Eesti kg 10.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2..00

Mugulsibul kg 2.50

Jõhvikad liiter 7.00

Õunad kg 2.50

Hapukapsas kg 2.50

Mesi kg 7.00

Sarapuu- ja kreekapäh-
klid

kg 5.00

Seemned lindudele 5 kg kott 7.50

Värsked kilud ja räimed kg 2.00

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
22. VEEBRUARIL. 
RAKVERE TURG 

(LAADA 39), 
AVATUD 

T - L 8.OO – 16.OO

Omniva personaalne postiteenus on maapiirkondades edaspidi tasuta 

K äesolevast nädalast kehtib 
Omniva personaalse posti-
teenuse uus hinnakiri, mille 

kohaselt saavad kõik inimesed, kes 
elavad väljaspool suuremaid linnu, 
tellida endale postikulleri koju või 
töökohta tasuta, et kasutada Omni-
va teenuseid ja soetada filateeliatoo-
teid.

Personaalse postiteenuse osuta-
mine on tasuta, kui klient elab või 
asub maakonnas, väljaspool suure-
maid linnu. Tasuline teenus kehtib 
suuremates linnades nagu Tallinn, 
Narva, Pärnu ja Tartu ning teistes 
linnades vastavalt Omniva hinna-
kirjale.

„Omniva on personaalselt pos-
titeenust osutanud juba 2007. aas-

tast, kuid just viimastel aastatel 
on huvi teenuse vastu kasvanud ja 
näiteks eelmisel aastal pöördusid 
meie kliendid personaalse posti-
teenuse sooviga pea 8000 korral,“ 
ütles Omniva juhatuse esimees 
Mart Mägi, kelle hinnangul on 
kindlasti veel palju inimesi, kellele 
antud teenus sobib paremini kui 
näiteks postkontori külastamine, 
kuid kes pole personaalsest posti-
teenusest veel teadlikud. „Kulleri 
koju tellimist kiputakse pidama ta-
suliseks mugavusteenuseks, mistõt-
tu ei oska maapiirkondades elavad 
inimesed võib-olla selle peale tul-
lagi, et postiteenuste puhul see nii 
ei ole.“

Omniva postikuller tuleb kliendi-

ga kokku lepitud ajavahemikul tema 
koju või töökohta, võtab kliendi 
kirja või paki kaaluga kuni 30 kg ja 
toimetab selle edasi. Samuti saab 
postikulleri abiga tellida periood-
ikat, maksta arveid, saata rahakaarti 
ja osta saadetise saatmiseks vajalikke 
vahendeid – postmarke, postkaar-
te, ümbrikuid ja pakendeid. Lisaks 
sellele on võimalik postkontorisse 
või pakiautomaati saabunud kuni 
30 kg saadetis postikulleriga koju 
tellida. Pakiautomaadist saab koju 
tellida universaalse postiteenuse-
ga saabunud saadetise, kui see on 
jõudnud pakiautomaati ilma kliendi 
nõusolekuta.

Varasemalt kehtis maapiirkon-
dades 5 km raadiuse piirang, mis 

tähendas, et personaalne posti-
teenus oli tasuta inimestele, kes elas-
id lähimast postiasutusest kaugemal 
kui 5 km.

Personaalse postiteenuse saab tel-
lida kas Omniva klienditeenindaja 
ja postikulleri kaudu või helistades 
teenuse telefoninumbrile 664 3330.

Linnad, kus personaalne posti-
teenus on tasuline: Tallinn, Maardu, 
Viimsi, Keila, Saue, Narva, Rakvere, 
Paide, Kohtla-Järve, Jõhvi, Jõgeva, 
Pärnu, Kuressaare, Kärdla, Haapsa-
lu, Rapla, Tartu, Viljandi, Võru, 
Valga.

Täpsemat infot teenuse kohta 
leiab Omniva kodulehelt.

Kuulutaja

TÄNA MAAILMAS

1965: likvideeriti lätlane Herberts Cukursi
Täna 59 aastat tagasi, 23. 
veebruaril 1965. aastal ta-
peti Läti lendur, lennuki-
konstruktor, kirjanik ja ar-
meekapten Herberts Cu-
kurs, keda on kahtlustatud 
juutide mõrvamises holo-
kausti ajal, kuid tema süüd 
pole tõestatud. Väidetavalt 
sooritasid Cukursi mõrva 
Iisraeli salaluure Mossad 
agendid. Herberts Cukurs 
on paljudele lätlastele rah-
vuskangelane, venelased 
ja juudid nimetavad teda 
aga massimõrvariks ja 
„Riia lihunikuks“.

Allan Espenberg

Herbert Cukurs sündis 17. mail 
1900 Liepāja linnas. Võidelnud Läti 
vabadussõjas, hakkas ta peatselt 
tundma suurt huvi lennumasin-
ate vastu ja temast sai Läti õhuväe 
piloot. Ka hakkas ta ise lennukeid 
konstrueerima ja ehitama. 1926. 
aastal tekkisid tal armees aga prob-
leemid ja ta saadeti erru, misjärel 
töötas mees mitu aastat taksojuhina.

Läti lennunduse pioneer
1930. aastaks sai tal pärast kol-
meaastast pusimist valmis lennuk 
C-3 „Kurzemes hercogiene“. 1933. 
aasta suvel püüdsid kaks Läti pi-
looti lennata Gambiasse, kuid katse 
ebaõnnestus. Seetõttu hakati ar-
vama, et selline ettevõtmine ei saa 
olla edukas. Siis aga astus mängu 
Cukurs, kes lendas 1933. aastal väik-
sel kahe kandepinnaga ühemooto-
rilisel lennukil ehk biplaanil Lätist 
Lääne-Aafrikasse Gambiasse ja ta-
gasi, läbides umbes 20 000 kilomee-
trit. Muide, see vahemaandumistega 

lennureis kestis kokku ligi kümme 
kuud – 28. augustist 1933 kuni 25. 
maini 1934.

Reisi sihtpunkt polnud valitud 
juhuslikult, sest Gambia oli 16. sa-
jandil olnud Kuramaa koloonia ning 
1920.–30. aastatel elati Lätis üle nn 
„koloniaalset puhangut“.

Pärast edukat lennureisi nimetati 
Cukurs Läti rahvuskangelaseks ja 
pärjati ordeniga. President Kārlis 
Ulmanis kinkis aga sangarile talu-
koha ja ülendas ta kapteniks. Ühtlasi 
anti talle hüüdnimi „Balti Lindber-
gh“.

Cukurs osutus ka andekaks kir-
janikuks. Vahetult pärast Aafrikast 
naasmist avaldas ta päevik-raamatu 
„Minu lennureis Gambiasse“. 1937. 
aastal aga ilmus romaan lenduritest 
„Maa ja päikse vahel“. Oma reiside 
ajal saatis ta lugusid ka ajalehtedesse 
ja ajakirjadesse. Oma päevikus kir-
jutas Cukurs: „Lennureisi ajal tuleb 
süüa seda, mida käepärast on, kuid 
kui ma jõuan Riiga tagasi, hakkan 
taimetoitlaseks. Vastumeelt on see 
julmus, millega inimesed hävitavad 
kõike elavat ja ainuüksi selleks, et 
end täis õgida.“

Hiljem sooritas Cukurs veel teisi-
gi pikamaalende, sealhulgas Jaapa-
nisse, Palestiinasse ja Etioopiasse. 
Jaapani lend sai teoks 1936. aastal, 
kui ta läbis omavalmistatud len-
nukil üle 40 000 kilomeetri Riiast 
Tokyosse. Temast sai kuues lendur 
maailmas, kes pälvis Rahvusvahelise 
Lennundusliiga autasu. Cukursist 
kuulsamat lendurit Lätil ei ole.

Mestis sakslastega
Saksa okupatsiooni ajal hakkas 
Cukurs abistama uusi valitsejaid. 
Kurikuulsa Arājsi rühma liikmena 
olevat ta osalenud ka juutide piina-
mises ja tapmises.

Cukurs alustas koostööd saks-
lastega abipolitsei ohvitserina ja 

lõpetas Riia geto ühe juhina. Ning 
tal oli autoriteeti, millest annab tun-
nistust see, et tal oli kasutada isiklik 
auto. Mõningatel andmetel olevat ta 
sageli teinud sõite getosse ning eriti 
olevat talle meeldinud lahtisest au-
tost vastutulevate juutide pihta tu-
listada ning iga tabamus olevat teda 
pisarateni rõõmustanud.

Cukurs olevat  aktiivselt sakslasi 
abistanud ka Rumbula sündmuste 
ajal. Riia lähedal asuvas Rumbula 
metsas tapeti novembris–detsem-
bris 1941 üheksa päeva jooksul 
umbes 25 tuhat juuti, peaaegu kõik 
Riia geto elanikud.

Vahetult enne vene vägede sis-
semarssi Riiga põgenes Cukurs 
koos perega Prantsusmaale ja sealt 
edasi Brasiiliasse. Lõuna-Ameeri-
kas tegeles ta mitmel alal ning pidi 
mitu korda ka elupaika vahetama, 
sest Brasiilia juudid peilisid tema 
asukoha välja ja hakkasid teda taga 
kiusama.

Lõpuks asus ta koos abikaasa Mil-
da ning poegade Gunārsi ja Herbert-
siga elama São Paulo linna lähedal 
asuva tehisjärve äärde, kus tegeles 
sõudepaatide ja teiste veesõidukite 
laenutamise ning turistide teenin-
damisega. Ka pani ta tööle oma isik-
liku lennukooli.

Mõrv Montevideos
Palju aastaid elas Cukurs rahulikult 
ning Iisraeli natsikütid ei suutnud 
teda kuidagi leida. Kui talle lõpuks 
jälile saadi, siis nõudsid mitu rii-
ki (sealhulgas Saksamaa ja Iisrael) 
korduvalt Cukursi väljaandmist, 
kuid Brasiilia keeldus seda tege-
mast, sest Cukurs olevat Brasiilia 
territooriumil sündinud lapse isa, 
mistõttu seaduste järgi ei saanud 
teda riigist välja saata. Cukursil 
olevat õnnestunud hankida koguni 
dokumendid, mille kohaselt olid nii 
Cukurs ise kui tema isa põlised bra-

siillased.
Kuna väljaandmispalvele vasta-

ti eitavalt, võttis Iisraeli salaluure 
kasutusele muud, efektiivsemad 
meetodid ning saatis Lõuna-Ameer-
ikasse Mossadi agendid. Eesmärgiks 
oli Cukurs röövida ja toimetada 
kohtupidamiseks Iisraeli riiki. Sell-
eks maskeerus üks agentidest SS-
laseks ning „hoiatades“ läheneva ohu 
eest, soovitas Cukursil põgeneda 
Uruguaysse. Oli valmis seatud ka 
kast, kuhu Cukurs pidi pärast uim-
astamist topitama. Kuid operatsioon 
jäi Montevideos pooleli, sest Cukurs 
hakkas millegipärast midagi kaht-
lustama.

Nii langetas Mossad otsuse kõr-
valdada Cukurs kohapeal. 23. vee-
bruaril 1965 õnnestuski neil mees 
tappa. Teistel andmetel olevat 
Cukursile otsa peale teinud organ-
isatsiooni „Need, kes pole unusta-
nud“ liikmed ja alles hiljem võttis 
Mossad lätlase likvideerimise oma 
hingele. Cukursi surma kohta on 
liikvel ka selline versioon, mille 
kohaselt jõudis talle jälile üks Riia 
geto juudist ellujäänu. Mees võitis 
Cukursi usalduse, soovis saada tema 
kompanjoniks ning seejärel ka-
sutanud parajat silmapilku, tulistas 
Cukursi surnuks.

Kaks nädalat hiljem, 6. märtsil 
avastati Cukursi surnukeha ühest 
kastist Uruguay pealinnas Monte-
videos. Laiba rinnale oli kinnitatud 
tahvel „30 tuhande juudi tapmise 
eest“.

Suur skandaal puhkes 2004. aasta 
septembris, kui Lätis tulid müügile 
Cukursi pildiga kirjaümbrikud, 
millele oli Cukursi portree juurde 
kirjutatud „Herberts Cukurs – Läti 
rahvuskangelane“. Tiraaž oli väike, 
ümbrikuid oli trükitud vaid 200 
eksemplari, kuid sellegipoolest oli 
Iisrael üdini solvunud ning esitas 
Lätile mitu protestinooti.
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Eesti Panga muuseum 
kutsub tähistama 
eriprogrammiga
Eesti Panga muuseum pakub Eesti 
Vabariigi 106. aastapäeval, 24. vee-
bruaril kell 9–12 traditsioonilist aa-
stapäeva eriprogrammi. Huvilistele 
pakutakse giidiga ringkäigul võima-
lust tutvuda keskpanga muuseumis 
just iseseisvuse väljakuulutamise-
ga seotud lugudega. Samuti saa-
vad külastajad läbi otsimismängu 
avastada Eesti Vabariigi rajamise 
aegseid eksponaate, osalejate vahel 
loositakse auhindu. Lastele on ava-
tud meisterdamisnurk ning tehakse 
näomaalinguid. Pidupäeva esimesi 
muuseumikülastajaid kostitatakse 
sooja tee ja pirukatega. Sissepääs 
muuseumisse ja eriprogramm on 
tasuta.

Avatud on ka muuseumipood, 
kust saab soovi korral soetada uhi-
uue, Konstantin Pätsi 150. sünniaa-
stapäevale pühendatud hõbedast 
meenemündi.

Täpsem info ja ajakava on leitav 
Eesti Panga muuseumi veebilehel.

Kuulutaja 

KUHU MINNA

Rakvere Teater
27.02 kell 19 „Vallatud võtted“ v/m, lav. Peeter Tam-
mearu
29.02 kell 12 „Kessu ja Tripp“ s/m, lav. Eili Neuhaus
01.03 kell 19 „Ettevaatust, õnn!“ s/m, lav. Peeter 
Raudsepp 

PLAADI ARVUSTUS

Hetero, „Hetero“
Hetero on legendaarne Võru hard rock/heavy metal 
ansambel, kes alustas tegevust juba aastakümneid ta-
gasi, aastal 1980 täpsemalt. Tinglikult öeldes on kul-
tusbändi staatuse väljateeninud Hetero tegutsenud 
kahel ajaperioodil – aastatel 1980–1994 ja edasi alates 
1998.

Huvitaval kombel aga, erinevatest asjaoludest tingi-
tuna, polnud nad enne eelmise aasta detsembrit stuu-
dioalbumi avaldamiseni jõudnudki. Hetero 2015. aas-
tal ilmunud üldse esimene (samuti omanimeline) CD-
plaat oli nende 2010. aastal antud kontserdi salvestus.

Värske album on väljastatud nii LP- kui ka CD-for-
maadis. Sealt leiab kokku üksteist lugu, kuulamist on 
pisut üle neljakümne kolme minuti. Tegemist on kok-
kuvõttega eri aegadel ja -stuudiotes ning koosseisude-
ga tehtud loomingust.

Osa lugudest on eestikeelsed, osa ingliskeelsed. 
Kaasatud on ka üks puhtal kujul instrumentaal-
pala – „Põld-põlluke/Poljuško-polje“. Kusjuures 
võiks isegi öelda, et eestikeelsed lood on oluliselt 
paremad, pääsevad kuidagi hoopis rohkem mõjule. 
Varasemast hästituntud „Tühjus“ ja „Müsteeriumid“ 
jäävadki kindlasti antud albumi parimateks, on puhast 
kullakarva.

Mis loomulikult ei tähenda, et ülejäänud materjal 
kehvapoolne oleks. Sugugi mitte. Hetero meisterlik-
kust märkab praktiliselt igas loos, otsekohene ja siiras 
esitus.

On väidetud, et Hetero on küllaltki sarnane maail-
makuulsa AC/DC-ga, just vokaali põhjal. Tõepoolest 
Hetero solist Peeter (Pepe) Saar on muljetavaldava 
häälega, kuid vähemalt antud plaadi põhjal tugevat 
paralleeli AC/DC-ga küll ei tõmbaks. Kiitust väärib 
loomulikult kogu Hetero meeskond, nii basskitarrist 
Heiki Kelp, trummar Andres Neissar või kitarrist 
Andres Jukk.

Plaadiümbris on hämmastavalt tagasihoidlik, la-
kooniline, kuid kahtlemata omamoodi stiilne. Sisekül-
jel olevat infot peab aga luubiga uurima ning üksteise 
otsa kuhjatud must-valged bändipildidki on paras 
pisikribu.

Hinne: 7/10

Ülo Külm 

Neitsi Maali laureaadid – tasuta vaatamiseks 
Neitsi Maali on Eesti Filmiaja-
kirjanike Ühingu poolt välja an-
tav filmipreemia, millega pärja-
takse kord aastas parimat fil-
mi. See on vanim kohalik fil-
miauhind, mis anti esmakord-
selt välja 1994. aastal, seega 
sel aastal saab Maali juba 
30-aastaseks.

Margit Adorf

Eesti filmide andmebaas-portaalis 
Arkaader saab nüüd vaadata 18 lina-
teost, mis on aegade vältel pälvinud 
Neitsi Maali preemia, seda täiesti tasuta. 
Miks neid ainult 18 on ja mitte 30? Par-
aku seetõttu, et kõiki filme ei ole filmiar-
hiivist olnud võimalik digiteeritud kujul 
kätte saada, kuid olemasolev valik annab 
siiski läbilõike preemiafilmidest alates 
1995. aastast, mil Neitsi maali noppis 
Hardi Volmeri täispikk mängufilm „Tu-
livesi“, mis räägib piirituse smugeldamis-
est kuiva seaduse aegu. Siit edasi mainin 
vaid neid filme, mis on Arkaaderi tasuta 
filmiriiulil praegu vaadatavad.

1996. aasta Neitsi Maali anti Priit Pär-
na ja Janno Põldma joonisfilmile „1895“. 
See teos valmis filminduse 100. aastapäe-
vaks. Kunstiline animafilm on 30 minu-
tit pikk ja see noppis mitu preemiat ka 
rahvusvahelistelt festivalidelt, sealhulgas 
peapreemia Zagrebi maailma animafilm-
ide festivalilt. See on üsna hoogne ja tih-
kelt sümboleid täis pikitud animatsioon, 
mis pakub kindlasti elamuse nii neile, kes 
huvituvad filmiajaloost, kui neile, kellel 
pole sellest halli aimugi.

2000. aastal sai Neitsi Maali preemia 
lastele tehtud täispikk joonisfilm „Lotte 
reis Lõunamaale“, autoreiks Janno Põld-
ma ja Heiki Ernits. Lotte sarja esimene 
film pälvis ka Kultuurkapitali aasta-
preemia. Tänasel päeval pole vist Eestis 
küll kedagi, kes poleks kuulnud midagi 
Leiutajateküla Lottest ja tema reisidest.

2003. aastal sai preemia Sulev Kee-
duse mängufilm „Somnambuul“, mis on 
omamoodi Eesti filmide etalon, see on 
täis kaamost ja meeltesegadust, udu ja 
kurblikke viiuleid, hüljatust ja valu. See 
on ilmselt see film, mis on silme ees siis, 
kui räägitakse eesti filmist kui millestki 
masendavast. Igal juhul on „Somnam-

buul“ omaette kunstiteos, mis väärib 
vähemalt korra vaatamist, kui te pole 
seda veel näinud. Peaosades Katariina 
Unt ja Evald Aavik. Film jutustab 1944. 
aastast, mil venelased hakkavad valguma 
Eestisse. 

2004. aastal sai Neitsi Maali preemia 
skandaalse tandemi Rain Tolgi ja 
Ken Saani loodud Esto TV komöödi-
adokk „Vali kord!“ Filmi soundtrack 
väärib omaette mainimist, sellele an-
dis panuse ka räppar Chalice. Kui te ei 
ole miskipärast kõnealust filmi näinud, 
tahaksite saada lõuatäie naerda ja täiesti 
hullumeelse absurdihuumori laksu, siis 
peate seda filmi vaatama. Näete ka palju 
tänaseid poliitikuid, kes filmis mituküm-
mend aastat nooremad, muuhulgas näete 

seal noort Urmas Reinsalu, kes on sat-
tunud provotseeritud homoparaadile 
ResPublica koosolekule. Film on prov-
otseeriv ja põhiteemaks poliitsatiir Bo-
rati-filmide maakootud võtmes. (Olgu 
öeldud, et Borati filmid valmisid paar 
aastat hiljem, enne oli Esto-TV).

2006 ja 2007 pälvis Neitsi Maali oma 
tugevate Eesti kirjandusklassika ekrani-
seeringutega režissöör Veiko Õunpuu, 
filmidega „Tühirand“ ja „Sügisball“. 2007. 
aastal anti preemia kahasse, tiitli sai ka 
Sulev Keeduse dokumentaalfilm „Jona-
than Austraaliast“. Õunpuu preemiafilm-
idest on Arkaaderis esindatud ka must-
valge filmiklassika, tsitaaditiine „Püha 
Tõnu kiusamine“, mida kas armastad või 
vihkad. Õunpuu on üks kõige rohkem 

Neitsi Maalisid noppinud režissööridest 
ja tema filmidest on esindatud veel 2020. 
aasta mängufilm „Viimased”“ mida saab 
nimetada põhjamaiseks vesterniks ja 
mille tegevus toimub Lapimaal.

2010. aastal noppis Neitsi Maali taas 
animafilm, Mati Küti „Taevalaul“. Peab 
tunnistama, et see on küll üsna nišipub-
liku jaoks mõeldud, aga miks mitte end 
proovile panna sellegagi.

2011. aastal sai preemia Jaan Tootseni 
dokumentaal „Uus Maailm“, mis räägib 
Tallinna samanimelise linnaosa kogu-
konna tekkest ja katsumustest. Siin saab 
näha tänast Tallinna bürokraatpoliitikut 
Hannela Lippust, kes filmis veel oma bo-
heemlasperioodi läbi elab.

2012. aasta Neitsi Maali said taas kaks 
filmi, Hussari „Seenelkäik“ (ei ole näh-
tav) ja Sulev Keeduse dokumentaal „Va-
resesaare venelased“ (on nähtav), mis 
räägib Narvas elavate noorte venelaste 
eluheitlustest, alkoholismist ja nar-
komaaniast. Valus laks, mõtlemapanev 
vaatamine.

Tumemeelsetest filmidest on veel esin-
datud 2017. aastal parima filmi tiitli nop-
pinud režissöör Rainer Sarneti „Novem-
ber“, mis on Andrus Kivirähki romaani 
„Rehepapp“ sünges võtmes ekraniseering. 

Kirjandusteoste põhjal vändatud film-
idest saab vaadata veel 2019. aastal Neitsi 
Maali pälvinud režissöör Tanel Toomi 
Tammsaare-ekraniseeringut „Tõde ja 
õigus“. Kõige värskem Arkaaderi tasu-
ta Neitsi Maali riiulil vaadatav film on 
2022. aastal võitnud Kaupo Kruusiau-
gu portreefilm saksofonistist Mariast 
„Machina Faust“.

Kuigi see kureeritud kogu ei ole täie-
lik aasta parimate filmide kollektsioon, 
siis saate ikkagi päris korraliku ülevaate 
headest Eesti filmidest läbi mitme aas-
takümne.

Otselinki ma Arkaaderi kogule anda 
ei saa, kuna seal tekib aadressribale pikk 
tähtede ja numbrite kombinatsioon, 
aga juhendan, kuidas neid tasuta filme 
üles leida. Esmalt mine oma arvutis vee-
bilehele arkaader.ee. Nüüd vaata üles 
menüüribale, kliki sinna, kus on kirju-
tatud „Kureeritud kogud“. Ja seal ongi va-
lik „Neitsi Maali laureaadid, tasuta“. Soov-
itan vaatamist alustada esimesel võimalu-
sel, kuna Arkaaderi tasuta filmide valik on 
ajas muutuv.

Neitsi Maali on Eesti Filmiajakirjanike Ühingu poolt välja antav fi lmipreemia. Foto: Eesti Filmiajakir-
janike Ühingu Facebooki leht
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